

Reisebrev fra CTU

CTU har en egen avdeling for kybernetikk og robotikk, og å finne relevante fag var derfor ekstremt enkelt. De fleste fagene gir 6 studiepoeng. Hovedprofilen min var innad autonome systemer. Jeg trengte derfor Fartøy, Robotsyn og Sensorfusjon godkjent. Fagene jeg tok for å få disse dekket var:

- Autonomous Robotics
- Multi-robot aerial systems
- Flight Control Systems
- Statistical Machine Learning
- Deep Learning

Det finnes flere fagkombinasjoner man kan bruke her, ettersom CTU har mange fag innenfor disse fagfeltene. I tillegg til disse tok jeg Microsystems, Digital Communications, Nonlinear Systems (100% tilsvarende Ulineære systemer hos NTNU), Ecology and Economy, Landscape Heritage og to tsjekkiske språkkurs. Det er veldig lite obligatorisk, og innleveringer foregår for det meste som del av en lab eller semesteroppgave som teller rundt halve karakteren mot slutten av semesteret. Eksamensperioden er veldig avslappet, og eksamenene i seg selv pleier å være veldig greie og varer i maks to timer. Man får også minst tre forsøk på å stå på en eksamen i samme eksamensperiode (man får resultatet veldig kjapt).

Jeg bodde privat i en leilighet i et utrolig fint strøk nærme sentrum. Jeg delte leilighet med to andre som allerede bodde der. Rommet var kjempestort (24kvm) og kostet rundt 7k i måneden. Dette er generelt prisenivået man må legge seg på for private boliger som ikke er langt unna sentrum. Rommet fant jeg på <https://www.sreality.cz/>. I tillegg har Erasmus in Prague (en kommersiell organisasjon som for det meste organiserer fester og turer) en del leiligheter man kan leie gjennom <https://erasmusinprague.com/>. Man får også tilbud av universitetet til å få plass på «dorms», men da må man belage seg på å dele rom med minst én annen (noen ganger to eller tre andre), dele bad med en hel gang og ha omtrent null tilgang til et ordentlig kjøkken. Til gjengjeld er det veldig billig (3k i måneden eller billigere) og veldig sosialt.

Praha er en veldig billig by, så lenge man holder seg unna turistfeller og deler av gamlebyen. Spesielt kjøtt er utrolig billig (man får ofte kylling til 50kr per kg om det er salg). Å spise på visse restauranter kan være så billig som 100-150kr for full middag pluss drikke. Øl er grisebillig og koster for det meste 25-35kr på bar/restaurant. Kollektivtilbudet er fantastisk bra og koster bare 600kr for et helt år som student. Å reise rundt i Tsjekkia og Europa med tog eller buss er også kjempebillig som student.

Utelivet er fantastisk bra og variert. Enten man er glad i å sitte på en pub og spille darts, gigantiske mainstream superklubber, 80-talls musikk, jazz, karaoke, tekno, eller å dra på rave i en gammel kirke, så finnes det noe for enhver. I tillegg er andre kjente utelivsdestinasjoner som Berlin og Budapest bare noen timer unna med tog.

Praha er en av verdens vakreste byer, og det å bo der er en fryd for øyet. Gatene er vakre, det er fylt av flotte historiske bygninger, slott og kirker og det er store, flotte parker og hager overalt. Det er også utrolig rent og trygt. Størrelsen på byen er helt perfekt, etter min mening. Det er definitivt en storby, men «alt» er nært. Man kan gå de fleste steder på veldig kort tid, og i tillegg så er kollektivtilbudet som sagt utrolig bra.

Kulturen er en perfekt blanding av øst og vest etter min mening. Det er en ekstremt liberal og raus by, tross at mange assosierer det med øst-Europa. Språket er kjempevanskelig, men man klarer seg for det meste helt fint med engelsk, og de aller fleste snakker det godt.

Det er verdt å merke seg at det er veldig få NTNU-studenter der (vi var 3-4 fordelt på flere universitet), og generelt få nordmenn i forhold til mange andre steder. Vi ble forøvrigt en god norsk gjeng, men det er altså gode forhold for å bli kjent med et mer internasjonalt miljø, men om man ønsker et stort norsk miljø burde man kanskje vurdere andre steder istedenfor.

For å oppsummere så vil jeg absolutt anbefale å utveksle til Praha. Byen er vakker, billig, variert og sentralt plassert. Det er lett å velge fag og universitetet er veldig hjelpelige og lett å forholde seg til.